
5. Vejnavngivning, to nye veje på Sluseholmen (2008-109837)
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om to nye veje på Sluseholmen skal navngives Lone 
Kellermanns Vej og Otto Brandenburgs Vej.

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at to nye veje på Sluseholmen navngives Lone Kellermanns Vej og Otto 1.
Brandenburgs Vej pr. 1. august 2009

Problemstilling
Der skal navngives to nye veje i forbindelse med udbygningen af Sluseholmen Syd.

Teknik- og Miljøudvalget har tidligere behandlet en indstilling fra Vejnavnenævnet om at navngive 
vejene Stuff Smiths Vej og Matty Peters Vej, men udvalget afviste indstillingen og sendte sagen 
tilbage til nævnet med begrundelsen, at navnene var kendt af de færreste samt svære at udtale og 
stave.

Løsning

Efter fornyet behandling indstiller nævnet navnene Lone Kellermanns Vej og Otto Brandenburgs Vej 
efter Lone Kellermann (1943-2005) og Otto Brandenburg (1934-2007). For dem begge gælder, at de 
indledte deres karriere inden for jazzen, men derudover blev kendt for et bredt virkefelt - inden for 
flere musikgenrer og som skuespillere. De havde begge en tæt tilknytning til København igennem det 
meste af deres liv.

Hermed fortsætter man den systematik med navngivning efter jazzmusikere, som blev påbegyndt 
med navngivningen af de første syv veje på Sluseholmen, men går fra amerikanske over til danske 
jazznavne, og imødekommer samtidig den kritik, der blev fremsat under behandlingen af de første 
indstillede forslag. 

Høring

Der har været gennemført en fornyet partshøring af grundejeren, som ikke havde noget at indvende 
imod forslaget.

Der er taget kontakt til Lone Kellermanns familie, og der arbejdes på at få kontakt med Otto 
Brandenburgs familie, for at orientere dem om forlaget. Lone Kellermanns familie var meget 
positive.  

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen. 



Videre proces
Når navnene bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil navnene blive offentliggjort og meddelt 
til grundejeren samt Kongens Enghave Lokaludvalg.
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